admissam sub conditione quae ab Ordinario acceptari *non* poterat, esse omnino invalidam (arg. ex can. 39).

Verum contra primum stat quod in eodem cam. 1429 sub § 2 legitur: «Beneficiis autem paroecialibus non possunt nisi in commodum parochi abeuntis imponere pensiones, quae tamen non excedant tertiam partem redditus paroeciae, quibusvis deductis expensis et incertis redditibus». In hoc enim canone facultas imponendi pensiones in commodum parochi abeuntis non alia limitatione coarctatur, quam ea ut quantitas pensionis tertiam partem reddituum non excedat. Nec iuvat opponere hanc limitationem superaddi ei quae praecedenti paragrapho praescripta erat; quia, e contrario, ut ex contextu plane liquet, § 2 *exceptionem* manifestam continet a norma statuta § 1, et ideo casus § 2 expressus censi debet *subductus* a norma praecedenti. Id non solum insinuat initialibus verbis: «§ I. Beneficiis quibuslibet... § 2. Beneficiis autem paroecialibus», unde evidens fit in § I agi solummodo de beneficiis non paroecialibus; sed etiam necessario exigitur ex fine seu ratione § 2, prout explicitius declaratur can. 2154 § I: «Amoto parochi... Ordinarius... pro viribus consulat, «sive translatione ad aliam paroeciam, sive assignatione alius officii et beneficii, sive *pensione*»; agitur nempe de consulendo congruae clerici vitae substatione, i. e. de provisione quae *ad vitam provisi*, in casu pensionarii, perduret.

Gravior, saltem specietenus, videtur altera quae adducitur causa invaliditatis: sed et ea in leves auras abit, si consideretur in casu non agi de vera et propria *conditione* reservationis. Enimvero *in facto* est pensio in casu primum proposuisse Episcopum, parochum vero eam *acceptasse* solummodo, sicut obtorto collo acceptare debuit renuntiationem; hinc, accurate loquendo; dixeris non tam cedentem sibi pensioem *reservasse*, quam Episcopum eandem ei constituisse. Immo, *in iure*, nec potuisse parochum veram conditionem ponere pensioem dicendum est, quandoquidem, lege iubente, negotium provisionis et negotium remotionis adeo distincta et separata esse debent, ut nequeant uno consensu comprehendi, nec ideo unum ab altero pendere potest: cfr. *Maxima cura*, 28 § 3: «In quolibet casu quaestio de *futura* provisione sacerdotis, non debet commiseri cum quaestione de *praesenti* amotione a paroecia». Ideoque, etsi voluisset parochus veram conditionem praesenti renuntiationi futuram pensioem ponere, ne valuisset qui-

dem, obstante lege, Demum attendi etiam debet ratio ex qua can. 1386 procedere videtur, cum reservationem pensionis inhibet: nempe periculum simoniae iuris *ecclesiastici* quae in ea reservatione, sicut in ceteris eodem canone recensitis committi potest (cfr. Bened. XIV, cons. *Quanta*, 14 sept. 1722). Atqui in casu renuntiationis parociae, ob bonum procurandum animarum, huiusmodi species simoniae iampridem sublata fuisse constat, cum decreto *Maxima cura*, can. 28 § 2, iam explicite permetteretur; «Postest Ordinarius in ipsa invitatione ad renuntiandum, vel pendente a motionis negotio... provisionem proponere et indicare, si expediens iudicaverit».